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18. november 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 21. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 62, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Adelsteen 

(DF). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 62 

Vil ministeren kommentere artiklen "Nul tolerance overfor ulovlig kystsikring" 

bragt på nordjyske.dk den 7. oktober 2015? Finder ministeren det rimeligt, at 

husejerne er nødsaget til at affinde sig med, at deres ejendom sandsynligvis falder i 

havet pga. kystdirektoratets afslag på fast kystsikring? (Jf. 

http://nordjyske.dk/nyheder/selvtaegt-vil-blive-anmeldt/2f07c2f6-c76a-4362-

a914-87ffb7ab76e0/1/1513?auid=653433375) 

 

 

 

Svar 

Jeg forstår godt den bekymring, borgere tæt ved kysten kan have for deres 

ejendomme.  Jeg har derfor som ny minister kommunikeret til mit system, at 

borgerne skal opleve at få en ordentlig behandling, når de er i kontakt med 

myndighederne i ministeriet. Og det er mit indtryk, at man i Kystdirektoratet har 

modtaget dette budskab. 

 

Kystdirektoratet har gennem flere år været i dialog med grundejere og Hjørring 

Kommune om situationen ved Løkken/Kongestien. 

 

Kystdirektoratet og grundejerne mødtes den 29. oktober. Der blev aftalt følgende 

fælles udtalelse fra mødet: ”Lodsejerne på Kongestien i Løkken og Kystdirektoratet 

har på mødet d. 29. oktober 2015 gennemgået mulige løsningsmodeller for 

kystbeskyttelse af lodsejernes ejendom. Der er enighed om, at løsningsforslaget 

med tildækket skråningsbeskyttelse med sten og kompensationsfodring, er en 

teknisk optimeret løsning, som opfylder lodsejernes behov, og samtidig tilgodeser 

kystbeskyttelseslovens afvejning af hensyn.”  

 

Ansøgning og Kystdirektoratets påtænkte afgørelse er sendt i 4 ugers høring den 2. 

november 2015. Den 30. november 2015 behandles eventuelle høringssvar. 
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Medio december 2015 forventer Kystdirektoratet at kunne meddele endelig 

tilladelse med klagefrist på 4 uger. Medio januar 2016 forventes det, at tilladelsen 

kan udnyttes. Dog vil en påklage af afgørelsen have opsættende virkning. 

 

 

 

 

 

Eva Kjer Hansen / Ane Høiberg Nielsen 

 


